



## ※ 山□銀行 News Release

2024年6月6日

各 位

株式会社 山口銀行

## SDGs経営立ち上げ支援サービス付私募債の受託について

山口銀行(頭取 曽我 德將)は、この度、S. S. I. 株式会社(愛媛県今治市 代表取締役 菊川 元就)が発行 する「山口銀行保証付SDGs経営立ち上げ支援サービス付私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知 らせします。

SDGs経営立ち上げ支援サービス付私募債は、私募債を発行した企業が付帯サービスとしてSDGs経営立ち 上げ支援サービスを受けられる商品です。SDGs経営立ち上げ支援サービスは、オリジナルのチェックシートを用 いてお客様(発行企業)のSDGsへの取り組み状況診断と今後の課題を抽出し、SDGs宣言の策定を支援します。 当行は、地域の皆さまと共に歩み、共に成長するため、様々な事業活動を通じて、多様な課題の解決に取り組 み、地域の価値向上を実践していくことにより、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

記

## 【私募債の概要】

| 10 100 100 1000 |                                      |
|-----------------|--------------------------------------|
| 発行企業名           | S. S. I. 株式会社                        |
| 所在地             | 愛媛県今治市波方町養老甲526番地                    |
| 代表者             | 菊川 元就                                |
| 業種              | 電気機械器具製造業                            |
| 発行日             | 2024年6月6日                            |
| 発行額             | 5千万円                                 |
| 期間              | 5年                                   |
| 発行企業の           | 当社は、船舶関連を中心に、電気機械の製造や設計・電装・検査などを行って  |
| 概要等             | いる企業です。創業50年以上の歴史の中で蓄積されたノウハウと高い技術力を |
|                 | 活かし、船舶用電気設備の電装や製造だけではなく、労働者派遣事業も展開し  |
|                 | ており、多岐に亘って社会に貢献しています。                |
|                 |                                      |

※「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その元利金支 払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能となるほか、財務 内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

> 【本件に関するお問い合わせ先】 事業性評価部 ソリューション推進グループ 担当:藤本·江藤 TEL:083-223-3448